Администрация сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.04.2018  года №  51

с. Новый Сарбай
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Новый Сарбай «Правовое просвещение населения сельского поселения  Новый Сарбай муниципального района Кинельский
Самарской области в жилищно-коммунальной сфере
на 2016 - 2018 годы» за 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Новый Сарбай от 24.07.2013 года № 46 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Новый Сарбай

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы  «Правовое просвещение населения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2016 – 2018 годы» за 2017 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Новый Сарбай                                                                            А.С. Золотухин
Утверждено
 постановлением администрации

 сельского поселения Новый Сарбай

от 12.04.2018  г. № 51
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Правовое просвещение населения сельского поселения  Новый Сарбай муниципального района Кинельский
Самарской области в жилищно-коммунальной сфере
на 2016 - 2018 годы» за 2017 год
                        Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Правовое просвещение населения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2016 – 2018 годы»  (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай от 11.11.2015 г. № 55.
Цели и задачи муниципальной программы

Основной целью Программы является  формирование института ответственного собственника жилья путем расширения у населения правовых и технических знаний по управлению и эксплуатации  жилищным фондом.

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:

1. Создание условий, обеспечивающих формирование правового сознания и правовой культуры населения муниципального района Кинельский в жилищно-коммунальной сфере.

2. Повышение уровня информированности жителей о действующем законодательстве в жилищно-коммунальной сфере, уровня интереса населения к изучению вопросов, связанных с их правами и обязанностями, а также  правового регулирования общественных отношений.

3. Обеспечение свободного доступа населения муниципального района Кинельский к правовой информации в жилищно-коммунальной сфере.

   В качестве конечного результата реализации программы ожидается:

- повышение доли граждан охваченных процессом правового просвещения в жилищно-коммунальной сфере до 40% от общего числа граждан, представляющих общественные органы управления многоквартирными домами;

- участие свыше 40% человек в мероприятиях (семинары, «круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда;

- ежегодный выпуск методических пособий, памяток, информационных буклетов по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов
	Степень достижения значений показателей 2017 г.

	Плановые
	Фактически достигнутые

	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и принявших участие в проводимых мероприятиях (семинары, «Круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	чел.
	1
	1
	100

	Доля граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и охваченных процессом правового просвещения в  жилищно-коммунальной сфере, от общего числа граждан, представляющих общественные органы управления  многоквартирными домами (в расчете 1 гражданин от 1 многоквартирного дома)
	%
	100
	100
	100

	Количество подготовленных методических пособий, сборников, информационных буклетов, видеоматериалов по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	2
	2
	100

	Количество проведенных мероприятий (семинары, «Круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	1
	1
	100

	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и прошедших обучение по специализированным программам повышения правовой грамотности в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	чел.
	1
	1
	1

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	100

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий.
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Проведение социологических опросов населения по вопросам, связанным с предоставлением населению жилищно-коммунальных услуг
	1,0
	1,0

	2
	Ежегодное проведение "круглых столов" (организационных и информационно-разъяснительных мероприятий  по вопросам прав и обязанностей потребителей жилищно-коммунальных услуг)
	1,5
	1,5

	3
	Издание и распространение справочных, информационных материалов (памяток, буклетов, справочников и др.) населению сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области по темам жилищно-коммунального хозяйства
	2,5
	2,5

	ИТОГО:
	     5,0
	    5,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	           100

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 5,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

В 2017 году изменения в муниципальную программу не вносились.